АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОЛТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 апреля 2023 года						                              № 30

О внесении изменений в Постановление  администрации Полтавского городского поселения от 11.11.2013 № 75  «О Порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера»

	Руководствуясь Федеральным законом от  23.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  органов  местного  самоуправления в Российской Федерации», Уставом Полтавского городского поселения, принимая во внимание протест прокуратуры Полтавского района                             от 29.03.2023 года № 7-02-2023/Прдп158-23-20520031, постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению от 11.11.2013 № 75  «О Порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1 в абзаце втором пункта 8 Положения слова «трех месяцев» заменить на слова «одного месяца»;
1.2 в подпункте «г» пункта 12 после слов «ценных бумаг» исключить знак «,» и слово «акций»;
1.3 подпункт «г» пункта 12 после слов «капиталах организаций),» дополнить словами «цифровых финансовых активов, цифровой валюты,».
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами Ю.Н. Кота.

Глава Полтавского
городского поселения                                                              М.И. Руденко